
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г о проведении Конкурса «Внутривузовских 
грантов для молодых ученых и обучающихся» -]

В целях реализации грантовой политики вуза и выявления наиболее перспективных, с 
точки зрения грантоспособности, образовательных и научных проектов в ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить Конкурс «Внутривузовских грантов для молодых ученых и обучающихся» в 
период с 22 октября по 1 декабря 2018 года.
2. Утвердить условия конкурса и формы представления конкурсной документации 
(Приложения А-К).

3. Проректору по научной работе Т.Г. Рукша, проректору по инновационному развитию и 
международной деятельности А.Б. Салминой, начальнику отдела грантов и программ 
О.А.Беловой, обеспечить прием, регистрацию заявок в соответствии с «Положением о 
Внутривузовских грантов для молодых ученых и обучающихся» в период до 1 декабря 
2018 года.
4. Проректору по научной работе Т.Г. Рукша, проректору по инновационному развитию и 
международной деятельности А.Б. Салминой, начальнику отдела грантов и программ О.А. 
Беловой, обеспечить экспертизу поступивших заявок в соответствии с «Положением о 
Внутривузовских грантов для молодых ученых и обучающихся» экспертами (не менее 2 
по каждому гранту) в период с 1 декабря 2018 года по 1 февраля 2019 года, а также 
утверждение результатов конкурсной компании на заседании Центрального научного 
координационного совета в срок до 16 февраля 2019 года.
5. Проректору по научной работе Т.Г. Рукша, начальнику планово-экономического отдела 
М.Я. Кулешко обеспечить утверждение смет расходов по проектам, поддержанным 
внутривузовскими грантами 2019 года в срок до 1 апреля 2019 года согласно 
утвержденной форме сметы расходов (Приложение Д).

i *

6.Ответственными за исполнение настоящего приказа назначить проректора по научной 
деятельности Т.Г. Рукша и проректора по инновационному развитию и международной 
деятельности А.Б. Салмину.

ПРИКАЗ

г. Красноярск

И.о. ректора С.Ю. Никулина



Проект вносит: 
проректор по научной работе Т.Г. Рукша

Согласовано:
i 1

Проректор по инновационному развитию 
и международной деятельности

Проректор по информационным 
технологиям и корпоративной политике

Начальник административно-правового управления 

Главный бухгалтер

Начальник Управления экономики и финансов М.Я. Кулешко


